) ciue 2. *) impfe 1. m
)

vel

eius nuntium des. 2. n
) recenti manu superscr. 2. °) et 2. p) guere 2 semper. ci) consees-

sionis 2. r
) possessionem 1. s

)
factis mm 1. 2. t) eolita superscriptis literis so 2. u

)
sequitur

45 non deletum 2. v
) dapnum 2. w

)
civ. persone 1 .

x
)

cassatis. Reg abscissa 2. y) commodites 2.

y
) pmissimus 1. a

) esse — omn(ia) abscissa 2. b
)

vel civ. vel locorum vel des. 2. c
)
iuriam 1 ;

riam — predictarum abscissa 2. d
) nunctiis 2. e

) eps apostolicus 1. f
) tum — civita(tis) abscissa 2.

s) illa 2. h
) consolatus 2. ‘) lombardia 2. k

) nomine omnium 2. ') ab eo des. 2. m
)
idem

imperator 2. n
)
defuctus 2. °) vel eius 2. P) reciperent 2. 1) requirerent 2. r

)
lictite 1.

50 s
)

deest 2. t) Allamaniam 2. u
) deesl 1. v

)
vel add. sed deletum 2,
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M. Consules, qui in civitatibus constituuntur, tales sint qui fidelitatem fecerint

imperatori vel faciant, sicut w cives in ipsa civitate, antequam consulatum recipiant.

12. Vasalli imperatoris ab eo investituram recipiant* et fidelitatem faciant y sicut

vasalli z
;

cives vero secundum consuetudinem obtinentem ante regnum domini F(ri-

derici). r>

13. Vasalli tam a clerici quam laici, qui investituram tempore guerre vel tregue b

non c postulaverunt vel debita servicia imperatori non exibuerunt vel occasione Socie-

tatis eum offenderunt, hac occasione feudum non amittant'1 nec propterea in ius vo-

centur.

14. Libellarie et precarie e in suo statu permaneant secundum 1 consuetudinem io

uniuscuiusque civitatis, non obstante lege g domini F(riderici) imperatoris *, nisi in ea

civitate que sponte eam servare voluerit 1
'.

15. Dampna 1 omnia et iniurias, quas dominus imperator per se vel per suos ab

universitate Societatis vel ab aliquo de Societate vel coadiutoribus k Societatis 1 sustinuit,

gratis remittet et remitti faciet'" a suis qui dampna sunt passi", et plenitudinem gratie is

sue eis° dabit.

16. Moram superfluam in civitate vel episcopatu pro dampno civitatis 11 non faciet.

17. Civitates munire et extra q municiones facere eis liceat; nec alicui de Socie-

tate, qui non sit in comitatu 1' vel episcopatu vel districtu alicuius civitatis de Societate,

castrum vel 1 civitatem vel ullam municionem facere vel reficere liceat absque consilio 8 20

et voluntate ipsius civitatis.

18. Item Societatem, quam nunc habent, tenere* et, quociens voluerint, renovare

eis liceat.

19. Pactiones timore imperatoris vel" per inpressionem nuntiorum eius extorte

in irritum v deducantur, puta Placentinorum* et episcopi Paduani et 1 Veronensium et 1 25

Vicentinorum civium et si que sunt similes, et si quid ex his pactionibus debetur w
,

remittatur.

20. Sententie quoque, que de iure secundum leges contra aliquem vel aliquos

de Societate* late sunt, teneant y
,

si tamen contra eos tenerent, si gratiam impera-

toris 2 haberent. Que vero contra aliquem de Societate 3 vel aliquos late sunt occasione 30

guerre vel discordie ecclesie vel Societatis, in irritum deducantur.

21. Possessiones quas quisque de Societate a tempore regni eius tenebat seu

tenuit, si ablate 11 sunt ab his qui non sunt de Societate, restituantur; vel si eas recu-

peraverit", quiete possideat, nisi per electos arbitros ad cognitionem regalium impe-

ratori assignentur, salvis superioribus concessionibus seu permissionibus. 35

*) scilicet pactum pontis Padi et fictum eiusdem pontis et regalium et datum et pactum,

quod fecit episcopus Ugo de Castro Arquato, et si quid d aliud [factum] e sit f ab eodem epi-

scopo vel a comune vel ab aliqua alia persona cum imperatore vel aliquo eius nuncio, et

factum 0. marchionis, videlicet omnem offens[am] e Papiensibus et Terdonensibus

similiter remittat, add. 2 inter lineas manu eadem, sed postea suppletum. 40

288. w
)

sicut cive abscissa 2. x
) recipient 2. y) fatient 2. z

)
vasalli. Cives abscissa 2.

a
) tam 2. b

) vel tregue des. 1 .
0
) non postulave abscissa 2. d

)
admittant 2. e

)
precharie 1 .

1
)
per 2. S) deest 1. b

)
uolunt 1. ') däna 2. k

) coaiutoribus 1; vel coadiutoribus superscr. 2.

9 deest 2. m
)

faciat 1. «) passi sunt 2. °) ei 1. p) . ci. 1. 1
)
civitatem add, sed deletum 2.

r
) alicui qui non sit de sotietate in commitatu 2. s

)
conscilio 1. *) tenere et abscissa 2. u

)
vel 45

deest 2. v
)
inritum 2. w

) debetur remit abscissa 2. s
)
de Societate des. 2. y) teneat 2.

z
)
abscissum 2. a

)
de societate superscr. alio atramento post vel aliquos 2. b

)
ablata 2, sunt deest.

c
) recuperauerit 2. d

) q 2. e
)
lacuna per foramen orta 2. f

)
seu sut 2.

1) Est Constitutio de iure ferularum a. 1158, supra nr. 177, eap. 1—3.
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22. Alexandria Dei gratia et® misericordia imperialis benivolentie civitas remaneat

et statum civitatis obtineat et omni 1

' privilegio civitatum Societatis gaudeat intra et

extra et earum consuetudinibus libere utatur.

23. Anplius eam iurisdicionem, quam Mediolanenses exercere consueverunt in c-23.

& comitatibus Seprii et Marciane et Burgarie et in aliis comitatibus vel® modo exercent,

libere et quiete habeant et possideant sine contradiciono domini imperatoris F(riderici) 1

et successorum eius, salvis pactis, datis et concessionibus et in suo robore durantibus,

que Mediolanenses k per comune 1 fecerunt civitatibus Pergami, Novarie, Laude, nec

propter hanc concessionem ledendis.

io 24. Opiconi™ marchioni omnem offensam, quam cum" Societate vel per se vel" 22 -

per aliquam 0 aliam personam contraxit, imperiali clementia 1 ’ remittet et in plenitudinem

gratie sue eum recipiet. Nec per se nec per interpositam personam pro q proteritis

offensis sibi vel parti ipsius aliquam inferet lesionem nec ad rationem faciendam cum
compellet; et possessiones quas habet r in Tertona et s episcopatu ei restituantur.

is 25. Omnes de Societate, qui fidelitatem imperatori iurabunt. in sacramento fide- e. 27 .

litatis adicient, quod possessiones et iura, que dominus imperator in Lonbardia habet*

et possidet extra Societatem, iuvabunt" eum bona fide manutenere, si opus fuerit et

super hoc si per imperatorem vel eius certum® nuntium requisiti fuerint, et si amiserit,

recuperare v
;

ita videlicet quod w finitime civitates obnoxie sint principaliter ad hoc

20 faciendum, et si opus fuerit, alie teneantur ad competens auxilium prestandum. Civi-

tates Societatis que sunt x extra Lonbardiam in suo confinio y similiter teneantur facere.

26. Si qua vero civitatum ea, que in conventione pacis ex parte imperatoris c - 28 .

statuta sunt, omnino non z observaverit", cetere civitates eam z ad id observandum bona

fide b conpellent.

25 27. Imperatori intranti in Lonbardiam 0 causa suscipiende corone fodrum consuetum c. 2 .

et regale qui solent et debent prestabunt d
. Vias et pontes bona fide et sine fraude

et sufficienter reficient e in eundo et redeundo. Mercatum sufficiens sibi et suis eunti

et redeunti bona fide et sine omni f fraude prestabunt d
.

28. Si qui® ex parte imperatoris de h possessionibus suis expulsi sunt, restituantur c. 31 .

3o sine fructibus et dampno dato, et offense remittantur, salvis prioribus omnibus* con-

cessionibus seu permissionibus et salva compositione, de qua actum fuit k inter Pa-

pienses et parentes Egidii de Prando pro morte eius, nisi possessor munitus fuerit

privilegio vel investitura 1 imperatoris vel regis seu alio iure et nisi civitas teneatur

iuramento, ut non restituat — quo casu arbitrium™ boni viri volumus pro restitutione

35 succedere" — et° pactis inter civitates factis, presertim ante imperium domini impera-

toris, in suo robore durantibus, veluti quod factum fuit inter Bononienses et Faentinos

et Ymolcnses p
.

29. Si quando controversia de feudo orta fuerit q inter dominum imperatorem et c. 32 .

alium qui sit de Societate, per pares illius civitatis vel episcopatus, in qua discordia

4u agitur, secundum consuetudinem Lonbardie in eodem episcopatu vel civitate terminetur.
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289. CONVENTIO FACIS PRAEVIAE.
Scriptum hoc, cuius capita 1— 38 fere ad verbum in Privilegio pacis Constantiae

repetita sunt, servavit et ipsum Registrum Mutinense saec. XIII. in. fol. 13, ubi inscribitur

:

R(ubrica) qualiter dominus Fredericus et eius filius Henricus proferebant concedere

Lonbardis regalia et consuetudines. Codice Mutinensi usus est etiam Muratori l. c. 301, s

a quo reliquae editiones pendent, utpote Carlini 304 (— Savioli II, 3, 136), Vignati 359.

Alenda codicis aliquoties c Privilegio pacis emendavimus. (P. 171.)

In nomine domini nostri Iesu Christi.

1. Dominus imperator F(ridericus) et filius eius rex a Henricus concedent vobis,

civitatibus, locis et personis Societatis regalia et consuetudines vestras tam in civitate

quam extra civitatem inperpetuum, videlicet ut in ipsa civitate omnia in integrum b 10

habeatis, sicut hactenus habuistis vel habetis; extra vero omnes sine contraditione

exerceatis consuetudines, quas ab antiquo exercuistis vel exercetis : scilicet in fodro

et nemoribus et pascuis et pontibus, aquis et molendinis, sicut ab antiquo habere con-

suevistis vel habetis, in exercitu, in municionibus civitatum, in iurisdicione, tam in

criminalibus quam in pecuniariis, intus et extra, et in ceteris que ad commoditatem 15

spectant civitatum.

“2. Volumus, ut regalia, que vobis concessa non sunt, in hunc modum cogno-

scantur: Episcopus loci et homines tam de civitate quam de episcopatu eligantur, viri

bone opinionis et qui ad hoc idonei esse credantur, tales qui nec contra civitatem nec

contra imperatorem privato vel speciali odio teneantur. Qui iurent, quod bona fide et 20

sine fraude perquirent et inquisita consignabunt ea que specialiter ad imperatorem

spectant.

3. Si autem huic inquisitioni supersedendum esse putaveritis, censum duarum

milium marcharum per singulos annos petimus 1
.

4. Si quis autem super his que vobis concessa sunt vel permissa, sive in civitate 25

sive extra civitatem spectant, querimoniam aput imperatorem deposuerit, eius queri-